



Arkivsak: 200700090
Arkivkode: 320
Saksbeh: Øyvind Henriksen

Saksgang
Oppvekst- og kulturkomiteen
Bydelsutvalget

Møtedato
05.02.2007
15.02.2007

STATUS OG FREMTIDIGE UTFORDRINGER FOR TJENESTER TIL BARN I ALDEREN 0-10 ÅR

Sammendrag:

Bydel Grünerløkka er inne i en utvikling med store demografiske endringer. Andelen eldre reduseres raskere enn tidligere antatt samtidig som andelen barn øker. Dette stiller store krav til omstilling av tjenestetilbudet for å tilpasse det til den nye befolkningssammensetningen.

For å sikre god planlegging og riktig prioritering i årene fremover ønsker bydelsdirektøren å gjennomgå status og belyse utfordringer bydelen står overfor i årene fremover innenfor alle tjenester som retter seg mot barn i alderen 0 – 10 år.

Befolkningsutviklingen viser sterk vekst i de minste aldersgruppene. Dette skyldes i stor grad realisering av nye boligprosjekter. Samtidig vil unge familier flytte inn i den etablerte boligmassen etter hvert som andelen eldre går ned. I aldersgruppen 6 – 10 år er aldersgruppene mer stabile.

Målsettingen om full barnehagedekning gjør at barnehageutbygging er en av hovedsatsingene fremover. Bydelen har en barnehagedekning på 74,6% men trenger dekning på 86% for å ha full behovsdekning. Dette innebærer etablering av over 900 nye barnehageplasser frem mot 2010. Det foreligger planer for bygging av flere store barnehager i perioden men foreløpig viser det seg å ta tid før prosjektene kan realiseres. Etter hvert som de nye prosjektene realiseres blir det viktig å jobbe målrettet for å rekruttere kvalifisert personale.

Bydelens skolefritidsordninger har gjennomgående god dekning og brukerne er svært fornøyd med tilbudet. Inntektsgradert oppholdsbetaling gjør det mulig for familier med lav inntekt å benytte tilbudet. Etter hvert som rammetimetallet øker i skolen må SFO tilbudet tilpasse seg en hverdag med kortere åpningstid og strammere prioritering av innholdet.

Helsestasjonstjenesten spiller en viktig rolle i det forebyggende arbeidet i og med at dette er et tilbud de aller fleste benytter seg av. Stramme rammebetingelser de siste årene og etablering i mindre lokaler har påvirket tilbudet. Etter hvert som barnetallet øker blir det behov for styrking av denne tjenesten. Nye lokaler vil etter hvert også være nødvendig. Dette vil kunne gi rom for økt gruppetilbud. Økning i psykiske problemer blant barn krever fokus på forebyggende arbeid. Det er



en utfordring å avstemme innsatsen mellom velfungerende familier med friske barn og familier med utstrakt hjelp i en viktig fase i livet.

Det er til sammen 20 barn i alderen 0-10 år med funksjonshemninger som mottar tjenester fra bydelen. En del av disse vil i årene fremover ha behov for økt bistand. I den forbindelse vil bydelen utrede muligheter for etablering av egne avlastningstilbud i bydelen som kombinerer døgnavlastning, helgeavlastning og SFO tilbud for barn med spesielle behov.

Ergo- og fysioterapitjenesten mottok 288 henvisninger for barn mellom 0 og 10 år i 2005 hvorav mesteparten var for barn i alderen 0-6 mnd. Fremover blir det viktig å vektlegge tiltak rettet mot hele gruppen av barn og unge i bydelen med fokus på fysisk aktivitet og sunnere kosthold for på den måten å motvirke overvekt, diabetes og hjerte- og karsykdom på lenger sikt.

Når det gjelder barn med spesielle behov ser vi en økning av barn med tunge diagnoser (autisme, andre syndromer, spesifikke språkvansker) og sammensatte problemstillinger. 47 barn var registrert og fikk støtteressurser våren 2006. De siste årene har bydelen prioritert observasjoner av barn, videre oppfølging av disse sakene og foreldreveiledning, og de behovene som har vært meldt fra barnehagene. Siden barn med spesielle behov har prioritet ved opptak til barnehage vil ikke bedring barnehagedekningen påvirke behovet.

Bydelen gir et godt tilbud til barn med minoritetsbakgrunn. Det er også etablert eget skoleforberedende tilbud. En utfordring fremover vil være å motivere familier med minoritetsbakgrunn til i større grad å benytte barnehage som et viktig tilbud for sine barn.

Barnevernet har en økning i antall meldinger. Dette har resultert i økning i antall undersøkelser og prosentvis flere saker som ender med vedtak om tiltak. De fleste meldingene kommer fra politi, barneverntjenesten, skoler og barnevernsvakten. 84 av 231 frivillige hjelpetiltak er knyttet til barn i alderen 0 – 10 år. 20 av 45 barn under omsorg er innenfor aldersgruppen. Økningen i antall meldinger skyldes bl.a. økt barnetall, økt kunnskap i tjenesteapparatet og befolkningen og bedre samarbeid med andre tjenester. Bydelen vil fortsatt ha fokus på tidlig intervensjon og forebyggende tiltak, samt utvikling av lokale tiltak i bydelen som et alternativ til kostnadskrevende plasseringer utenfor nærmiljøet.

En samlokalisering av tjenester vil gi unike muligheter for samordning av tilbud og tiltak på tvers av fagområder. Et Oppveksthus kan utvikles til en unik ”vannpost” der barn og familier møter en felles innstilling hvor deres ressurser står i fokus og hvor offentlige tjenester blir nødvendige hjelpere i vanskelige faser til familien igjen kan gå videre på egenhånd.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak:

Bydelsutvalget tar fremlagt sak vedr. status og fremtidige utfordringer for tjenester til barn i alderen 0-10 år til orientering.

*Heidi Larssen
bydelsdirektør*